
 ٢٠٢٢سنة  دیسمبر أولى ف) ب(تابع  ٢٦٨ العدد – الوقائع المصریة  
 

  

٥

 الهيئة العامة للرقابة المالية
  ٢٠٢٢ لسنة ١٧٤قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 

 ٣٠/١١/٢٠٢٢بتاريخ 

  ٢٠١٨ لسنة ٩٤بتعديل قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 
بشأن قواعد وإجراءات التعامل على الأوراق المالية غير المقيدة بجداول البورصة 

  المصرية وإجراءات نقل ملكيتها
  مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية

 ١٩٩٢ لـسنة  ٩٥مال الصادر بالقانون رقم    بعد الاطلاع على قانون سوق رأس ال      
  ؛ ولائحته التنفيذية

 بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية       ٢٠٠٩ لسنة   ١٠وعلى القانون رقم    
  ؛ غير المصرفية

 بـشأن قواعـد وإجـراءات    ٢٠١٨ لسنة ٩٤وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة رقم      
  ل البورصـة المـصرية وإجـراءات      التعامل على الأوراق المالية غير المقيدة بجـداو       

  ؛ نقل ملكيتها
 ؛ ٣٠/١١/٢٠٢٢وبعد موافقة مجلس إدارة الهيئة بجلسته المنعقدة بتاريخ 

  :ررــــــــق
  ) المادة الأولى (

وتعهد إدارة الشركة باتخاذ الإجراءات اللازمة لإعادة قيد أوراقهـا          «تُلغى عبارة   
الـواردة بعجـز    » ة التي تقبلها البورصة   المالية بجداول البورصة المصرية خلال الفتر     

من قواعد وإجراءات التعامل على الأوراق الماليـة غيـر          ) ٤(الفقرة الثالثة من المادة     
المقيدة بجداول البورصة المصرية وإجراءات نقل ملكيتها المرفقة بقرار مجلـس إدارة            

  . ، كما تُلغى الفقرة الرابعة من ذات المادة ٢٠١٨ لسنة ٩٤الهيئة رقم 



 ٢٠٢٢سنة  دیسمبر أولى ف) ب(تابع  ٢٦٨ العدد – الوقائع المصریة  
 

  

٦

  ) المادة الثانية  (
وعلـى الموقـع الالكترونـي للهيئـة        ،  ينشر هذا القرار في الوقائع المـصرية        

  . ، ويعمل به من اليوم التالي لتاريخ نشره والبورصة المصرية
  رئيس مجلس إدارة

  الهيئة العامة للرقابة المالية
  محمد فريد صالح. د

  
 

  رئيس مجلس الإدارة
 

  ٢٠٢٢ لسنة ٢٦٨رقم الإيداع بدار الكتب 
٩٠٩ -  ١/١٢/٢٠٢٢ - ٢٠٢٢ / ٢٥٤٦٦ 

  



 

1 
 

  10/6/2018بتاريخ  2018( لسنة 94) رقمالهيئة  قرار مجلس إدارة       
الأوراق المالية غير المقيدة بجداول البورصة المصرية  قواعد وإجراءات التعامل علىشأن ب

 20221-11-30وفقاً لآخر تعديل بتاريخ  وإجراءات نقل ملكيتها

 مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية
بعد الاطلاع على قانون شركات المساهمة وشركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المسئولية المحدودة 

 ولائحته التنفيذية؛ 1981( لسنة 159الصادر بالقانون رقم )

 وتعديلاتهماولائحته التنفيذية  1992( لسنة 95بالقانون رقم )وعلى قانون سوق رأس المال الصادر 

 والقرارات الصادرة تنفيذا له؛

ولائحته  2000لسنة  93وعلى قانون الإيداع والقيد المركزي للأوراق المالية الصادر بالقانون رقم 

 التنفيذية؛

 المالية غير المصرفية؛ بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات 2009( لسنة 10وعلى القانون رقم )

بالأحكام المنظمة لإدارة البورصة المصرية  2009( لسنة 191وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم )

 وشئونها المالية؛

( لسنة 192وعلى النظام الأساسي للهيئة العامة للرقابة المالية الصادر بقرار رئيس الجمهورية رقم )

 ؛2009

 ؛2001( لسنة 620الخارجية رقم ) وعلى قرار وزير الاقتصاد والتجارة

بشأن قواعد قيد وشطب الأوراق المالية بالبورصة  2014( لسنة 11وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة رقم )

 المصرية وتعديلاته؛

التداول واثبات نقل الملكية والإعلان عنها شأن ب 2017لسنة  (17وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة رقم )

 ية؛البورصة المصرللأوراق المالية غير المقيدة بجداول 

  10/6/2018 وعلى موافقة مجلس إدارة الهيئة بتاريخ

 قـــــرر
 )المادة الأولى(

يعُمل بالأحكام المرفقة بشأأأأأأأأ و جراءا رالرااال الىعامل ءق  الأرراة المالية يير المقيا  بلاارل 

 .البررصة المصرية، رالرااال نقل مقكيىها

 )المادة الثانية(
ىىرل  البررصأأأأأأأة اءااا رىلهي  النةم اللية رالمىلقبال اللانية الت مة لقىعامل ءق  الأرراة المالية 

 يير المقيا  بلاارل البررصة المصرية.

                                                           
 .30/11/2022بتاريخ  2022لسنة  174، وقرار المجلس رقم 16/3/2022بتاريخ  2022لسنة  68تعيل القرار بقرار المجلس رقم تم 1 



 

2 
 

 )المادة الثالثة( 
مقيا  ال مخاللاال لعمقيال الىاارل أر نقل المقكية للأرراة المالية يير ب يةءق  البررصة اخلار الهيئة 

 المخاللاة. اكىشافختل يرمي ءمل مو ىاريخ 

 )المادة الرابعة( 
يصأأأأأأار ملقة ااار  البررصأأأأأأة المصأأأأأأرية اللرااال الىنلايلية لهلا القرار رالنمال  رالم أأأأأأىناال 

المرىبلة بعمقيال الىعامل ءق  الأرراة المالية يير المقيا  بلاارل البررصة المصرية رالرااال نقل 

 مو رئية الهيئة. اءىمااهاى ري هله اللرااال الا بعا  مقكيىها، رلا

 )المادة الخامسة( 
بشأأأأأأ و الىاارل راقبال نقل المقكية رالءتو  2017( ل أأأأأأنة 17يقغ  جرار ملقة ااار  الهيئة رجم )

، كما يقُغ  كل حكم في أي ءنها للأرراة المالية يير المقيا  بلاارل البررصأأأأأأة المصأأأأأأرية رىعايتى 

 أخر يىعارض مع أحكام هلا القرار.جرار 

 )المادة السادسة( 
ينشر هلا القرار في الرجائع المصرية رءق  المرجع الالكىررني لقهيئة رالبررصة المصرية، ريعمل ب  

 اءىباراً مو اليرم الىالي لىاريخ نشره بالرجائع المصرية.

 

 

 

 

                                 
 
 
 



 

3 
 

  المقيدة غير المالية الأوراق على التعامل وإجراءات قواعد

 ملكيتها نقل وإجراءات المصرية البورصة بجداول
 ىمهيا:



 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

 

 

 

 



 

6 
 

 

 

 

 

 

                                                           
 تقبلها يالت الفترة خلال المصرية البورصة بجداول المالية أوراقها قيد لإعادة اللازمة الإجراءات باتخاذ الشركة إدارة وتعهد» عبارة م إلغاءت2

تم إلغاء الفقرة و ،30/11/2022بتاريخ  2022لسنة  174ب قرار المجلس رقم بموج (4) المادة من الثالثة الفقرة بعجز الواردة «البورصة
 .30/11/2022بتاريخ  2022لسنة  174( بموجب قرار المجلس رقم 4الرابعة من المادة )



 

7 
 

 

 

 

 

 :كافة المىلقبال الت مة لنقل مقكية الأرراة المالية يير المقيا  ا ىيلاااالىحقق مو  (:6)ماا  

 :الىحقق مو  ااا مقابل ءمقيال الىاارل رنقل مقكية الأرراة المالية يير المقيا : (7)ماا  

 



 

8 
 

 الفصاح ءو البيانال الخاصة بعمقيال الىاارل ءق  الأرراة المالية يير المقيا : (8)ماا  

 

 

 

 

(: حالال ىنلايل ءمقيال نقل مقكية الأ هم رفقاً لاىلااجيال الم اهميو بالشركال 9ماا  )
 3 الناشئة

                                                           
 .16/3/2022بتاريخ  2022 لسنة 68( بقرار المجلس رقم 9تم إضافة المادة رقم )3 



 

9 
 

 

 

 

 

 


